
INGRESO

Notas

GASTOS

Subsidio  de  vivienda

Seguro  médico

Hospitalidad

Secretario

Ofrenda  de  amor

Seguridad  social

Viajar

Director  de  viajes

Ingresos  del  presupuesto  del  distrito

Director  de  Ministerios  Hispanos

Ingresos  por  inversiones

Asistente  de  oficina  total

Auto  (gasolina,  reparaciones,  mantenimiento  regular  programado)

Ingresos  por  intereses

PERSONAL

Salario

Escuela  de  Ministerio

Seguro  de  vida

Conferencias  y  retiros

Director

Anualidad  protegida  de  impuestos

Ingresos  del  presupuesto  distrital  del  año  anterior

Salario  total  de  DS

Beneficios  totales  de  DS

Auxiliar  de  personal

Gastos  del  Superintendente  de  Distrito

Ingresos  varios

Superintendente  de  Distrito

Beneficios

Libros  y  recursos

Gasto  total  de  DS

Asistente  de  la  oficina  del  distrito

Propuesta  de  
presupuesto  2025­2026

Aprobado  por  DAB

2024­2025

Propuesta  de  presupuesto

Iglesia  del  Nazareno  del  Distrito  Norte  de  Alabama

Para  el  año  fiscal  2025­2026

250.000

25.000

128.000

3.500

21.500

Director  de  la  Escuela  Total  de  Ministerio

Director  Total  de  Ministerios  Hispanos

45.000

25.750  aumento  del  3%

7.500

5.000

Salario

1.650

1.650

7.000­

25.750

128.000

70,000  Intercambio  de  Auto  Nuevo  más  gastos

12.000

Alojamiento

25.000

48.000

3.500

500

Seguro  de  vida

3.000  Leonel  dos  meses

1.950

23.372

35.867

7.000

48.000

310.867

15.000

3.500

­

3.000

128.000

500

25.000

128.000 ?????

90.500

Seguro  médico

1.950

310.000

3.000

Viajar

13.000

372  Leonel  doce  meses

250.000
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9.300

Equipos  de  oficina/Mantenimiento

1.500

1.000

2.000

1.000

750

500

8.400

3.000

8.000

Sitio  web

­

1.000

7.500

9.650

OPERACIONES  TOTALES  DEL  CENTRO  DE  DISTRITO

3.500

500

6.000

1.500

7.500

Secretario  de  Distrito

1.000

500

­

Suministros  de  oficina/Impresión

2.500

750

Pasar  a  la  línea  de  software  de  oficina

2.000

275.000

16.800

500

16.000

4.800

Tesorero  del  Distrito

750

3.000

11.250

Franqueo

2.000

1.000

1.250

500

13.500

289.572

2.500

500

2.500

9.000  Nómina,  Contabilidad,  Adobe,  Nextbill,

240.450

330.972

3.000

Software/WEB  de  la  oficina  de  distrito

­

7.500

1.400

8.400

750

1.500

8.000

Teléfono

9.500

5.500

9.750

Auxiliar  Total
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Juntas  Exp  y  viajes

Dones  del  pastor

Total  de  reuniones  de  distrito

Seguro

PERSONAL  TOTAL  DE  AL  NORTE

Total  Distrito  Centro  Otros

Asignación  de  GA

Seguros  Evangelista

Seguro  total

Seguro  de  responsabilidad  civil

Benevolencia

Reuniones  de  distrito

Servicio  de  compra

Misceláneas

Oficina  del  Secretario  de  Distrito

Reuniones  del  área  del  distrito

Juntas  de  distrito

Centro  de  Salud  Pastoral

GASTOS  TOTALES

Seguros  para  directores

Servicios  de  compra  total

Flores

Retiro  de  Ministros  y  Compañeros

OPERACIONES  DEL  CENTRO  DE  DISTRITO

Escuela  de  Ministerio

Gastos  de  la  Asamblea  General

Compensación  al  trabajador

Centro  Distrital  Otros

Cena  de  Navidad

Cargo  bancario

Total  de  otros  gastos

Otros  gastos

Asamblea  de  Distrito
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SUPERÁVIT/DÉFICIT (20.972)35.867

Propuesta  de  
presupuesto  2025­2026

Aprobado  por  DAB

2024­2025

Propuesta  de  presupuesto

Iglesia  del  Nazareno  del  Distrito  Norte  de  Alabama

Para  el  año  fiscal  2025­2026

Notas

Machine Translated by Google


