

Iglesia del Nazareno del Distrito Norte de Alabama

Aprobado por DAB

Propuesta de presupuesto
Para el año fiscal 2025-2026

	2024-2025	Propuesta de presupuesto 2025-2026 Notas
INGRESO		
Ingresos del presupuesto del distrito	250.000	250.000
Ingresos del presupuesto distrital del año anterior	25.000	15.000
Ingresos por inversiones	35.867	45.000
Ingresos por intereses		
Ingresos varios		
	310.867	310.000
GASTOS		
PERSONAL		
Asistente de la oficina del distrito		
Secretario	25.000	25.750 aumento del 3%
Asistente de oficina total	25.000	25.750
Superintendente de Distrito		
Salario	128.000	128.000 ???
Subsidio de vivienda		
Ofrenda de amor		
Salario total de DS	128.000	128.000
Beneficios		
Seguro de vida		
Seguro médico		3.500
Seguridad social		
Anualidad protegida de impuestos		
Beneficios totales de DS	-	3.500
Gastos del Superintendente de Distrito		
Auto (gasolina, reparaciones, mantenimiento regular programado)	7.500	70.000 Intercambio de Auto Nuevo más gastos
Libros y recursos	500	500
Conferencias y retiros	3.000	3.000
Hospitalidad	3.500	5.000
Viajar	7.000	12.000
Gasto total de DS	21.500	90.500
Escuela de Ministerio		
Director	1.950	1.650
Director de viajes		
Director de la Escuela Total de Ministerio	1.950	1.650
Director de Ministerios Hispanos		
Salario	48.000	13.000
Alojamiento		
Seguro médico		3.000 Leonel dos meses
Seguro de vida		372 Leonel doce meses
Viajar	-	7.000
Director Total de Ministerios Hispanos	48.000	23.372
Auxiliar de personal		

Iglesia del Nazareno del Distrito Norte de Alabama

Aprobado por DAB

Propuesta de presupuesto
Para el año fiscal 2025-2026

	2024-2025	Propuesta de presupuesto 2025-2026	Notas
Secretario de Distrito	8.000	8.400	
Tesorero del Distrito	8.000	8.400	
Auxiliar Total	16.000	16.800	
PERSONAL TOTAL DE AL NORTE	240.450	289.572	
OPERACIONES DEL CENTRO DE DISTRITO			
Software/WEB de la oficina de distrito	4.800	9.000	Nomina, Contabilidad, Adobe, Nextbill,
Equipos de oficina/Mantenimiento			
Suministros de oficina/Impresión	1.000	750	
Franqueo	1.000	750	
Teléfono			
Sitio web	2.500	750	Pasar a la linea de software de oficina
OPERACIONES TOTALES DEL CENTRO DE DISTRITO	9.300	11.250	
Centro Distrital Otros			
Benevolencia	2.000	1.000	
Juntas Exp y viajes	1.500	1.500	
Oficina del Secretario de Distrito			
Flores			
Dones del pastor	2.000	500	
Escuela de Ministerio			
Total Distrito Centro Otros	5.500	3.500	
Reuniones de distrito			
Cena de Navidad			
Reuniones del área del distrito	1.000	2.500	
Asamblea de Distrito	7.500	7.500	
Juntas de distrito	1.250	1.000	
Retiro de Ministros y Compañeros			
Total de reuniones de distrito	9.750	13.500	
Gastos de la Asamblea General			
Asignación de GA	3.000	3.000	
	-	3.000	
Seguro			
Seguros para directores	1.500	1.400	
Seguro de responsabilidad civil	6.000	7.500	
Compensación al trabajador	2.000	750	
Seguros Evangelista			
Seguro total	9.500	9.650	
Servicio de compra			
Cargo bancario	500	500	
Centro de Salud Pastoral			
Servicios de compra total	500	500	
Otros gastos			
Misceláneas			
Total de otros gastos	-	-	
GASTOS TOTALES	275.000	330.972	

Iglesia del Nazareno del Distrito Norte de Alabama

Aprobado por DAB

Propuesta de presupuesto

Para el año fiscal 2025-2026

	2024-2025	Propuesta de presupuesto 2025-2026	Notas
SUPERÁVIT/DÉFICIT	<u>35.867</u>	<u>(20.972)</u>	